[image: marca-principal-pb4]VEREADOR DALTON SILVANO.

São Paulo, 13 de maio de 2014.

Ofício n° 0255/14 – 25°. GV.

Prezado Senhor,

[bookmark: _GoBack]Vimos pelo presente, levar ao conhecimento de Vsa. Senhoria, a solicitação da Sra. Flávia Dias Ferreira Maroni, diretora do Colégio Dom Pedro, situado à Praça do Monumento nº 301 – Ipiranga, que pede a colocação adequada de sinalização de trânsito, como: faixa de pedestre, redutor de velocidade e faixa exclusiva para condução escolar. Devido ao grande número de transeuntes na região, dos quais muitos são alunos da escola e seus familiares, há uma grande preocupação quanto a segurança no trânsito da região.
Certos da habitual atenção de V.Sa., aproveitamos a oportunidade para expressar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DALTON SILVANO
Vereador

Ilmo. Sr.
Dr. JILMAR TATTO
DD. Presidente da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET
NESTA

/pedso
Viaduto Jacareí, 100 – 11° andar – sala 514 – E-mail: daltonsilvano@camara.sp.gov.br – 3396-4306.
image1.jpeg
CAlyI'ARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO